UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

ANO LII – N.° 184 11/10/2018        SEÇÃO II                                                       PÁG. 012

PORTARIA N.º 62.333 de 11 de outubro de 2018.

Retifica a Portaria nº 62.288, de 08/10/2018,

de atualização da composição da Comissão

de Dados Abertos da UFF.

O DECANO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais;

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.777, de 11 de maio de 2016 que instituiu a Política de

Dados Abertos do Poder Executivo Federal;

CONSIDERANDO a Portaria nº 58.200, de 6 de março de 2017 que instaurou a

Comissão de Dados Abertos da UFF; e

CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicação de dados contidos em bases

de dados sob a forma de dados abertos para aprimorar a cultura da transparência pública;

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar a Portaria nº 62.288, de 08/10/2018, publicada no BS/UFF Nº 181, de 08/10/2018,

Seção II, pág. 021.

Art. 2º. Designar novos membros para compor a Comissão, responsável pela Gestão da

Transparência e dos Dados Abertos da Universidade, são eles:

CÍCERO MAURO  FIALHO  RODRIGUES,  Ouvidor-Geral, 7304718, OUVIDORIA-GERAL;

JOSÉ MÁRCIO LIMA,  Professor do Magistério Superior, 307383, PROPLAN;

JOÃO MARCEL FANARA  CORREA,  Operador de Rádio Telecomunicações, 1076836, SCS;

IGOR  JOSÉ  DE  JESUS  GARCEZ,  Arquivista, 1860740, SDC;

NELSON ALFREDO  SALOMÃO  NETO,  Técnico em Arquivo, 1627617, SDC;

DÉBORAH MOTTA AMBINDER  DE  CARVALHO,  Superintendente de Documentação, 308716,

SDC;

GLORIA MARIA DE PAULA OLIVEIRA DAMASCENO, Analista de Tecnologia da Informação,

1464242, STI; e

HENRIQUE OSWALDO UZEDA PEREIRA DE SOUZA, Analista de Tecnologia da Informação,

306763, STI.

Art. 3º. A presidência da Comissão caberá ao servidor IGOR JOSÉ DE JESUS GARCEZ, tendo

como suplente o servidor HENRIQUE OSWALDO UZEDA PEREIRA DE SOUZA.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

ANO LII – N.° 184 11/10/2018        SEÇÃO II                                                       PÁG. 013

Art. 4º.  A participação na referida Comissão não corresponde a função gratificada.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA

Decano no Exercício da Reitoria

Assinado com senha por HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA.
Documento Nº: 17715-7565 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action